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TUTKIMUSTIEDOTE HUOLTAJALLE 

 

Kahdeksasluokkalaisten nuorten seksuaaliterveyteen liittyvät tiedot, asenteet ja 

kommunikaatio – sosiaalinen markkinointi seksuaalikasvatuksen tukena 

 

Pyydämme huollettavaasi osallistumaan Itä-Suomen yliopistossa toteuttavaan 

interventiotutkimukseen, joka koskee nuorten seksuaaliterveyden edistämistä. Tutkimuksessa 

vertaillaan kouluja, joiden kahdeksasluokkalaiset osallistuvat interventioon (koulukampanja) 

sellaisten koulujen kahdeksasluokkalaisten kanssa, joissa interventiota ei toteuteta 

(verrokkikoulut). Huollettavasi koulu on kutsuttu tutkimuksen verrokkiryhmäksi. Perehdyttyäsi 

tähän tiedotteeseen sinulla on mahdollisuus esittää kysymyksiä väitöskirjatutkija Hanna 

Putkoselle tutkimukseen liittyen. 

 

TUTKIMUKSEN TARKOITUS 

Tutkimuksessa on kehitetty kouluissa toteutettava kahdeksasluokkalaisille suunnattu 

seksuaaliterveysinterventio terveystiedon opetuksen tueksi. Interventio toteutetaan muissa 

kuin huollettavasi koulussa ja huollettavasi kohdalla osallistuminen tutkimukseen 

tarkoittaa verkkokyselyihin vastaamista. Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa uutta tietoa, jota 

voidaan hyödyntää nuorten seksuaaliterveyden edistämisessä. Tutkimukseen osallistumisesta ei 

makseta palkkiota. 

 

TUTKIMUKSEN KULKU 

 

Tutkimuksen aineisto kerätään huollettavaltasi kolmella verkkokyselyllä koulussa oppitunnin 

aikana. Kysely sisältää väittämiä ja kysymyksiä, joihin huollettava voi vastata oman tilanteensa ja 

mielipiteidensä mukaisesti. Kyselylomakkeen aiheita ovat seksuaaliterveystiedot, 
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seksuaaliterveysasenteet ja se, miten ja kenen kanssa nuoret keskustelevat seksuaalisuuteen 

liittyvistä asioista. Kyselylomakkeella ei kysytä huollettavasi omaa seksuaalista 

suuntautumista tai muitakaan henkilökohtaisia asioita. Kyselytulosten avulla on tarkoitus 

kuvata ryhmätasolla intervention vaikutuksia nuorten tietoihin, asenteisiin ja kommunikaatioon 

liittyen. Kyselylomakkeen täyttämiseen kuluu aikaa noin 10 minuuttia.  

 

TUTKIMUKSEN HYÖDYT JA RISKIT 

Vastaamalla verkkokyselyihin huollettavasi voi olla mukana uusien seksuaaliterveyden 

edistämisen menettelytapojen kehittämisessä. Tutkimukseen ei liity terveydellisiä riskejä.  

 

LUOTTAMUKSELLISUUS, TIETOJEN KÄSITTELY JA SÄILYTTÄMINEN 

Huollettavaltasi kerättyjä tietoja käsitellään luottamuksellisesti ja kyselyiden vastaukset 

tallennetaan Itä-Suomen yliopiston tarkoin suojatulle levypalvelimelle, jonne vain 

tutkimusryhmällä on pääsy. Tutkimuksessa kysytään huollettavan sukupuolta ja ikää ja näiden 

katsotaan olevan henkilötietoja. Tietoja ei siirretä Suomen ulkopuolelle. Tutkimusaineistoa 

käsitellään siten, että huollettavaa ei voida siitä tunnistaa. Tutkimuksen yhteydessä kerättyä tietoa 

käytetään tässä tutkimuksessa ja tutkimusaineistoa säilytetään tutkimustarkoituksessa 

31.12.2031 saakka. Tämän jälkeen aineisto arkistoidaan ilman tunnistetietoja Tietoarkistoon. 

Tällöin tietoa voidaan käyttää tutkimusaineistona myöhemmin muissakin tutkimuksissa. 

Tutkimusaineisto lisensoidaan, mikä tarkoittaa sitä, että tutkija saa itse päättää, miten ja mitä 

aineistoja luovutetaan eteenpäin. 

 

VAPAAEHTOISUUS 

Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja huollettava voi keskeyttää osallistumisen 

syytä ilmoittamatta missä tahansa tutkimuksen vaiheessa. Päätös kieltäytyä tutkimuksesta ei 
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aiheuta huollettavalle haittaa. Suostumus tutkimukseen osallistumiseen kysytään erillisellä 

lomakkeella. 

 

YKSITYISYYS JULKAISUSSA 

Tutkimuksen tulokset esitetään siten, että huollettavaa ei voida tunnistaa. Tutkimuksen 

tuloksia raportoidaan suomen ja englannin kielellä tieteellisissä julkaisuissa ja yleistajuisissa 

aikakauslehdissä. Aiheesta pidetään myös esityksiä ja annetaan opetusta. 

 

LISÄTIEDOT 

Jos sinulla on kysyttävää tutkimuksesta, voit ottaa yhteyttä väitöskirjatutkija Hanna Putkoseen. 

Tutkimuksesta vastaava ohjaaja on vanhempi yliopistonlehtori, dosentti Marjorita Sormunen.  

https://uefconnect.uef.fi/henkilo/hanna.putkonen/
https://uefconnect.uef.fi/henkilo/marjorita.sormunen/

